
 

 

 

COMUNE DI CASAMARCIANO 
Città Metropolitana di Napoli 

 

IL SINDACO 

 

ORDINANZA SINDACALE N. 31/ 2025 
Oggetto: Chiusura delle scuole di ogni ordine e grado presenti sul territorio comunale per 
allerta meteo. 

 

IL SINDACO 

VISTO il bollettino di allerta meteo diramato dalla Protezione Civile della Regione Campania, 
che prevede condizioni meteorologiche avverse con livello di allerta arancione per la giornata 
del 25/11/2025, con possibile rischio idrogeologico e condizioni potenzialmente pericolose 
per l’incolumità pubblica; 

CONSIDERATA la necessità di adottare misure preventive a tutela della sicurezza degli 
studenti, del personale scolastico e della popolazione; 

RITENUTO opportuno disporre la chiusura delle scuole di ogni ordine e grado presenti sul 
territorio del Comune di Casamarciano, nonché della scuola dell’infanzia, al fine di evitare 
situazioni di pericolo dovute agli eventi meteo avversi; 

VISTI gli artt. 50 e 54 del D.Lgs. 267/2000 (TUEL), che attribuiscono al Sindaco il potere di 
emanare ordinanze contingibili e urgenti in materia di sicurezza e tutela dell’incolumità 
pubblica; 

 

ORDINA 

1. La chiusura di tutte le scuole di ogni ordine e grado presenti sul territorio del 
Comune di Casamarciano per l’intera giornata del 25/11/2025. 

2. La presente ordinanza è emanata a tutela della pubblica e privata incolumità in 
relazione all’allerta meteo comunicata dalla Protezione Civile regionale. 

3. La pubblicazione immediata dell’ordinanza sul sito istituzionale del Comune e la sua 
diffusione tramite i canali informativi comunali. 

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
C
A
S
A
M
A
R
C
I
A
N
O

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
P
a
r
t
e
n
z
a
 
N
.
 
1
0
1
6
0
/
2
0
2
5
 
d
e
l
 
2
4
-
1
1
-
2
0
2
5

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o



 

 

DISPONE 

 

• La trasmissione della presente ordinanza al Dirigente scolastico degli istituti presenti 
sul territorio, al Comando di Polizia Municipale e agli uffici preposti. 

• Avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso al TAR Campania entro 60 giorni 
dalla pubblicazione o, in alternativa, ricorso straordinario al Presidente della 
Repubblica entro 120 giorni. 

 

 

Casamarciano, 25/11/2025 

 
 

 

Il Sindaco 

F.to Dott. Clemente PRIMIANO 

 

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
C
A
S
A
M
A
R
C
I
A
N
O

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
P
a
r
t
e
n
z
a
 
N
.
 
1
0
1
6
0
/
2
0
2
5
 
d
e
l
 
2
4
-
1
1
-
2
0
2
5

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o


